CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

Genérico - 12529

EMENTA:  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO PELO SEGUNDO

ANO CONSECUTIVO, SAVEGNAGO LIDERA

RANKING CANAL SUPER DO ADVANTAGE

GROUP.

Senhor Presidente,

                               CONSIDERANDO, que em 2021, a Rede Savegnago de
Supermercados conquistou, pelo segundo ano consecutivo, a liderança do ranking Canal
Super do Advantage Group. Com as boas práticas de relacionamento colaborativo entre
varejo e indústria renderam o reconhecimento nacional ao Savegnago, que ficou em 1º
lugar após a análise de atributos como relações comerciais, pessoas/organização,
desenvolvimento de negócios/categoria, execução do varejo e pessoas/processos de
gestão de logística.

                            Na forma regimental, requeiro que seja ouvido o douto plenário desta
Casa de Leis, e seja aprovada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, pelo
segundo ano consecutivo do Savegnago na liderança do ranking Canal Super do
Advantage Group.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2021.

Jean Corauci
Vereador

		2021-10-19T13:47:21+0000